Item fugienti iacob a facie fratris sui dominus benigne et clementer apparuit. Genesis. xxxij.

Item redeunti ab persecutione soceris sui liberauit. Gen. xxx. et. xxxi.

Ait dominus moysi dimitte me ut irascatur furor meus contra populum meum istum. carno enim quod dure cervicis sit quasi diceret tu me tenes ut non posses eos conterere et delere. Exodi. xxxij.

Nota quod pie est dominus locutus ad nathan de dauid et de domo eius. ij. Regum. vii.

Ezechias iuda dixit dominus propitius abitur cunctis qui in toto orbe requirunt eum. ij. Para. xxx. Numeri. xxij. xxij. et. xxij.

Balach vocauit balaam ut male diceret filiis israhel sed dominus semper econtrario benedixit eis. Josue. xxvij.

Nabuchodonosor vidit suam azaria

et socijs eius similem del in fornace ardenti sedentem. Danielis. iij.

Item de susanna. Danielis. xij.

Item de danielle in lacu leonum. Danielis. viij.

Oachabeus et cum eo contra thobiam et motheum pugnantem habuerunt auxilium dei apparuerunt duo viri. ij. Oachabeorum. x.

Item in prelio contra lissam. ij. Oachabeorum. xj.

Saluator in domo symonis leprosi benigne discubuit. Matth. xxvi. et. Luce. vii.

Mariam magdalenam pie defendit contra ipsum symonem et phariseos. Luce. vii.

Item contra martham conquerentem. Luce. x.

Item contra discipulos propter effusionem unguenti. Matth. xxvi.

Veniens ad capiendum ministris pontificum christum dixit eis si me queritis finite hos abire. Johannis. xvij.

Sciebat enim quod non erant parati ad martirium sustinendum Et ideo in firmitati eorum descendens voluit ut parcerent eis.

Petrum post trinam negationem lacrimantem benigne respexit et ad misericordiam recepit. Luce. xxij.

Thome dubitati se palpandum prebuit et in fide solidauit. Johannis. xx.

Dum lapidaretur stephanus se illi ostendit et cum ad sustinendum animauit. Actuum. vi.

Paulum benigne conuertit. Act. viij.

De blasphemia.

Filius mulieris israhelice precepto domini lapidatus fuit in deserto quia nomen domini

blasphemauit Leuitici. xxiij.
Dixit hely filijs suis si peccauerit
quis in virum placari potest ei dñs.
Si autē in dñm peccauerit q̄s ora:
bit pro eo. 1. Regum. ij.

Nathan propheta peccatum dauid
multū aggrauauit eo q̄ mimicos fe:
cit blasphemare. 1. Regū. xij.

Vir dei dixit ad regē israhel q̄ dixē:
runt syri deus moncium ipe est dñs
et nō est de⁹ valliu dabo omnē mul:
titudinem hanc grandem in manu
tua. 1. Regum. xx.

Jesabel fecit impem naboth bla:
sphemā et occidi. 1. Regū. xxi.

Displicuerūt blasphemie dño quas
dixerūt serui sennacherib regis asfi:
riorū. Vnde passit angelus dñi. e.
lxxxij. de eis. 1. Regum. xix.

Nota q̄ nō expedit simplices ho:
mines contra infidelium blasphemias
disputare. propter hoc phibuit
ezechias ne populus suus blasphemias
mando raplati aliquid responderet
1. Regum. xvij.

Item nota q̄ scribit̄ ysaiē. xxvj. ob:
sidente iuda machabeo quoddā pre:
sidium quidam gentiles in eo existē:
tes verba blasphemie et nephanda
iactabant qui cito exterminati sunt
1. Machabeorum. x.

De confessione.

Onibat dñs adam peccatū
recognoscere sed ille retor:
sit in mulierem et mulier in
serpentem Genesis. iij.

Cayn peccatū recognouit et despe:
rauit dicens maior ē iniquitas mea
q̄ veniam merear Genesis. iij.

Pharao dixit peccavi licet se a pec:
cato nō conuertit Exodi. ix.

Item dixit saul. 1. Regum. xxvj.

Item dixit anthiochus. 1. Macha:
beorum. ix.

Sed nullus eorum veniam consecu:
tus est q̄ non recto corde dixerunt
Afflicti filij isrl per serpentes igni:
tas dixerunt moyfi peccauim⁹ quo:
niā locuti sumus contra dñm et con:
tra te. Numeri. xxi.

Filij israhel vehementer oppressi a
philisteis et filijs amon dixerūt pec:
cauimus. 1. Regum. vij.

Humiliter recognouit dauid pecca:
tum suum et ideo audire meruit do:
minus transulit peccatum tuum. 1.
Regum. xij.

Item quando populū numerare fe:
cerat se peccandum obtulit deo lo:
co ppli innocentis. 1. Regū. xiiij.

Neemias dixit confitebor p̄ pecca:
tis filiorū israhel. 1. Neemie. j.

Thobias licet ab infancia deum ti:
muerit et mandata eius custodierit
tamen dixit non egimus fm̄ p̄cepta
tua et non ambulauimus sincere co:
ram te Thobie. iij.

Tres pueri qui sancte et munde vix:
erant in camino ignis dixerūt pecca:
uim⁹ iniuste egimus Daniel. iij.

Orans deum damiel dixit in p̄sona
populi tibi peccauim⁹ iniquitatem
fecimus Danielis. ix.

Sextus illozū septem fratrū incipi:
tis ait nos propter nosmetipos hoc
patimur q̄ peccauimus in deum no:
strum. 1. Machabeozū. vij.

Similia dixit latro cum xpo cru:
cifixus vnde veniam statim obtinuit
1. Luca. xxij.

Predicante paulo per ysaiam mul:
titudinē credentiū veniebant cōfiten:
tes et annūciātes act⁹ suos Act. xix.

De confidentia.

Opfes confidenter arguebat pharaonem. Exodi. iiii. Et in similibus sequentibus alijs.

Confidenter et etiam reuerenter arguit nathan propheta dauid regem post adulterium. 1. Regum. xii.

Dixit helias ad achab non ego turbavi israhel sed tu et domus patris et fecit. ecce. prophetas baal occidit. 1. Regum. xviii.

Nel pas dixit ocho sic regi israhel super lectum quem ascendisti non desides. 1. Regum. i.

Spiritus domini inuicuit zachariam filium ioiade et stetit in conspectu populi dicens quare transgredimini preceptum domini quod vobis non proderit. 1. Paral. xxiii.

Mardocheus cum confidentia magna dixit hester regine ne putas quod aiam tuam tantum liberabis quia in domo regis es pre cunctis hominibus iudeis. Hester. iiii.

Cum dicerent socii iude ad eum ut liberaret animam suam quia hostes erant multi ipsi autem pauci. respondit iudas absit quod fugiamus et si appropinquauit tempus nostrum moriamur in virtute. 1. Mach. abec. ix.

Paulus apostolus prope consulere elimam magum durissime increpauit. Act. xii.

De compassione et pietate.

Ompassus populo dauid perituit ab angelo peccati illoz loco. 1. Regum. xxiii.

Helias muliere vidue compassiens filium eius mortuum resuscitauit. 1. Regum. xvii.

Elizus mulieri vidue et obligate

compassus oleum eius augmentauit. 1. Regum. iii.

Audiens neemias miserabilem statum ciuitatis iherusalem fleuit diebus multis et tandem adhibuit auxilium optimum ut patet. Neemie. i.

Dum regnaret sennacherib et filios israel exosus haberet thobias pgebatur quotidie per omnem cognationem suam et consolabatur eos esurientes alebat nudis vestimenta prebebat mortuos et occisos sollicitate sepeliebat. Thobie. i.

Magna habebat job compassione quam dicebat auris audiens beatificabat me eo quod pauperem liberassim et pupillum cui non erat adiutor benedixit et ratio perituri veniebat super me et cor vidue consolatus sum. Job. xxix.

Hester regina populo suo compassiens ieiunio se afflixit et ad regem contra statutum intrauit. Hester. v.

Cum reuelasset dominus ezechie peccata populi israhel et penas quas passuri erant ex compassione amaritatus fuit et tristis ut patet. Eze. xxiii.

Contra nolentes pro peccatis compassi inducit dominus parabola de seruo nequam. Mathei. xviii.

Ad hoc autem quod homo proximo compassiatur et misereatur multum iuuat memoria iudicij ubi de operibus misericordie mentio fiet specialiter. Mathei. xxv.

Judicium sine misericordia fiet ei qui non facit misericordiam ut patet. Jacobi. ii.

Paulus tanta anxietate fratribus suis et cognatis compassiebatur quod ipse dicebat tristitia est magna et commixtus dolor cordi meo. optabam et ipse anathema a christo pro fratribus

meis qui cognati mei sunt fm car
nem. Romanoz. ix.
Item ad galathas. iii. filioli mei q̄s
iterum parturio.

De consilio bono.

Mageli loth dederūt bonum
consilium vt de zodomis exi
ret et generos educeret post
tergum non respiceret sed in montē
se absconderet qui generos qui fili
as eius erant a cepturi educere vol
luit et ipi noluerunt et ideo cū zodo
mitis perierunt vxor eius respiciēs
retroersa ē in statuā salis. ipse loth
q̄ nō statim secūndū consiliū ange
li in montē ascendit cum p̄p̄ijs si
liabz peccauit. Genesis. xix.

Ruben bonum consilium fratribz
dedit vt ioseph patri suo redderent
sed illi nō acquieuerūt. Gen. xxxiii.

Roboam filius salomonis noluit
consilio senum obedire sed consilio
iuuenum ideo magnā partem popu
li amisit. iiij. Regum. xxiij.

Hanum consiliū dedit achioz holo
ferri qd̄ ille contempfit et post pau
lulum occisus inuenit. Judith. v.

Consilium bonū placeat tibi et pec
cata tua elemosinis redime dixit do
minus per damelem ad nabuchodo
nosoz qui non acquieuit et in bestia
am mutatus est. Danielis. iiii.

De consilio malo.

Sua dedit viro suo de ligno
vetito q̄si cōsulendo vel sua
dendo q̄ comederet. Gen. ii.

Balaam docuit balach quomodo
per mulieres posset filios israhel ad
peccatū trahere et sic eos cōtra dñm
prouocare. Numeri. xxiii.

Filij amon male consuluerunt regi
suo vt dehonestaret nuntios dauid
ii. Regum. x.

Jonadab nepos dauid malum con
siliū dedit amon vt sorozem suam
deslozaret. ii. Regum. xiiij.

Malum consiliū dedit achitofel ab
solon. ii. Regum. xv.

Vxor job stultum consilium sibi de
dit sed ipse nō acquieuit. Job. ij.

Sapientes consiliarij pharaonis de
derūt ei consiliū insipiens. ysaie. xix.

Iniquum consiliū dedit herodi
as filie sue. Mathei. xiiii. Marc. vi.

Nota in actibz q̄ mala consilia da
ta sunt contra paulum.

De consolatione.

Postq̄ abraham ad manda
tum dñi de terra sua egres
sus est ipse omnipotens dñs
multis reuelationibz ipm consola
tus est. Genesis. xii. xiiij. xvij. xviii.

Fugienti iacob a facie patris et su
per lapidem dormienti cōsolationē
magnā tribuit. Gen. xxviii.

Apparuit dominus moysi exulātū et
oues soceri pascenti. Exodi. iij.

Filijs israhel pluit manna in deser
to. Exodi. xvi.

Item carnes et aquam miraculose
eis tribuit. Exodi. xvij. Nū. xi.

Dixit dñs iohue non dimittam nec
relinquam te confortare et esto ro
bustus. Iohue. i.

Precepit dominus ceuis vt bis in
die panem et carnes portarent he
lye. ii. Regum. xvij.

Item postea milit ei fugienti a facie
israhel angelū suū de deserto. xix.

Efficaciter consolatus est dñs eze
chiam per prophetam suū et per

angelum qui occidit de exercitu regis assiriorum. iiij. Regum. xix.

Populum israel in angustia et timore existente de holoferne per manus iudith consolatus est. Judith. viij.

Item consolatus est populus iudaycus per hester. Hester. viij.

Angelus dñi descendit cum azaria et socijs eius in fornacē. Daniel. iij.

Item daniel consolatus est primo per angelum qui ora leonum concludit postea per abacuc quē angelus de iudea in caldeā portavit sup lacum ubi erat daniel. Danielis. vi.

Item susannam de morte liberavit. Danielis. xij.

De consolatione facta machabeis habet machabeorū in multis locis.

Paulus. ij. Corinthiorum. i. dixit sicut habundant passionis xpi in nobis ita et per xpm habundat consolatio nostra.

Item ibidem. viij. habetur. 1. Regum. xix. super habundat gaudium in omni tribulatione mea. 1. Corinthiorum. i.

Item benedict⁹ pater dñi scilicet petrus dñs de carcere liberavit. Actuum. xij.

Paulo et sylva consolatio dñi in carcere laudant deum subito de nocte factus est tremor et aperta sunt hostia et vincula uniuscuius. Act. xv.

Dixit dñs nocte paulo cū corinthi predicaret nolī timere sed loquere et ne taceas ego tecum sum ut nemo noceat tibi. Actuum. xvij.

Cum paulus esset in custodia lydie claudi ait ei deus constans esto pauli. Actuum. xxij.

De correctione.

Corripere proximum et reprehendere opus est misericordie. Unde abraham postquam iurauerat ab ymelech statim increpavit eum. Genesis. xx.

Caritative compescunt abraham iurgium quod erat inter pastores loth. Genesis. xij.

Loth benigne sodomitas increpavit sed illi non acquieverunt. Genesis. xix.

Moses hebreum iniuriantem benigne corripuit sed ille pro malo habuit. Exodi. ij.

Increpando jonathas maliciā saul patris sui contra dauid in principio aliquantulum eum terripuit. 1. Regum. xix.

Volens abigail virum suum nabal super duriciā suā quam exhibebant seruis dauid corripere tempus oportet. 1. Regum. xxv.

Abner bene arguit asael quod eum minus virgendo persequēbatur sed ille audire contempsit et ideo occisus est ab eo. 1. Regum. ij.

Nathan propheta humiliter et discretē dauid de adulterio et homicidio arguebat. 1. Regum. xij.

Daniel discretē arguit regem balthasar per exemplum patris sui et ille patienter audiuit licet contra eum esset et postea danielam multum honoravit. Danielis. v.

Veram et perfectam regulam dedit xpus corripienti fratrem dicens petro. Si peccaverit in te frater tuus. Mathei. xvij.

Petrus in deos disceptantes arguit et ad fidem convertit. Actuum. ij. et. iij.

Stephanus in consilio iudeorum existens ipsos confidenter increpavit. Actuum. vi.

Paulus magnum intuens quod proconsule

a fide mitebat auertere dicens o ple-
ne omni dolo Actuum. xij.

Quero discretio nis modo paul⁹ ar-
guit romanos et ex gentib⁹ cōuer-
sos qz supba intencione volebāt se
sibi inuicē supponere omēs vtrqz
peccasse et dei misericordia indigere
Nam gentiles legis naturalis et iur-
dei legis moysayce fue. unt transgres-
sores Romanorum. iij.

Corinthios arguit paul⁹ de hoc qd
xp⁹ in eis diuidi videbatur dicen-
te vno ego sum pauli. alio ego sum
appollo. Corinthiorū. ij.

Replendit etiā eos de reuerētia cir-
ca sumptione eucaristie. Corin. vj.

Item replendit eos qd multa ap-
pollinis grauiā sustinuerunt et ipm
vt decuit in reuerencia non habue-
runt. Corinthiorum. ij.

Item de errore circa resurrectionem
mortuorū. Corinth. xv.

Mandauit thessalonicensib⁹ argue-
re inquiete ambulātes et nichil ope-
rantes sed curiose agentes. Thes-
salonicenses. ij.

De derisione.

Uri soccoth et phanuel deri-
serunt gedeonem zaber et sal-
mana psequente et ideo ma-
le eis accidit Judicū. viij.

Contempnit nabal verbz nunciozū
dauid dicens quis est ille dauid. 1.
Regum. xxv.

Michol videns regem desaltantem
dirisit. 1. Regum. vj.

Jesabel achab regem virum suū de-
risit dicēs grandis auctoritatis es et
bene regis regnū isrl. 1. Regū. xij.

Pueri helyseum deridentes et dicen-
tes ascende calue a duab⁹ bestijs de-

uorati sunt. 1. Regum. ij.

Cursores ezechie pgebant de ciui-
tate ad ciuitate pōcātes vt filij isrl
cōuerterent ad dñm at illi deridebāt
eos ac sublanabāt. 1. Paral. xxj.

Visit dñs pphetas pplo eo qd par-
ceret eis et de habitaculo suo ac illi
sublanabāt nūcios dñi sic paruipē-
debāt. 1. Paral. xxxvj.

Execato thobia deridebant eū pa-
rentes eius dicentes vbi est pacien-
cia tua et spes tua Thobie. ij.

Percussus job vlcere pessimo deri-
sit eū vxor sua et dixit adhuc tu per-
manes in tua simplicitate **B**enedic
deo et morere. Job. ij.

Cristus multipliciter derisus fuit
Luce. vij.

Si esset propheta Mathei. ix.

Et quare cum peccatorib⁹ et publi-
canis manducat ille Mathei. ix.

Item quando dicebat puella nō est
mortua deridebant eū Luce. ix.

Et in multis locis vbi agitur de pa-
cientia eius.

Judei audietes aplos varijs liguis
loquentes deridebāt eos dicentes qd
multo pleni sunt Actū. ij.

Quādo audierūt attenienses paulū
resurrectionē mortuorū pōcāntem
quidā iridebāt eum Actuum. xvj.

De detractioe.

Vox pharaonis impie detra-
xit ioseph apud dñm suum
Gen. xxxvii. Exodi. r.

Dixit pharao moyse cui dubiū est
qd pessime cogiteris p qd patz mali
bonis frequēnt mala et fla iponūt.
Nocuti sūt maria et aaron cōtra mo-
ysen modica occasione hira sed sta-
tīm secuta ē vltrix pena Nūi. xij.

Siba seru⁹ miphibosech nequiter
detraxit dño suo dauid et fides mi-
nis cito ei adhibita. 1. Regū. xxi.
Venerunt aduersus ionathan viri
pestilentes ex israhel vt interpellaret
regem alexandriū aduersus eū sed
ipse nō inten debat eis. 1. Macha. x.
Scribe et pharisei xpo detraxerunt
dicentes eum samarit anum et demo-
nium habentem blasphemum voza-
cem carnum gentis subuersorem se-
ductorem populi phibentem tribu-
ta dare cesari et mēta alia vt in euā-
gelio apparet.

De dilectione dei.

Quotus dñs legem moyfi
ait ego sum dñs deus facies
misericordiam in milia hijs
qui diligunt me Exodi. xxx.

Principium et perfectio est dilectio

Vnde moyses post repetita manda-
ta ait dominum deum tuum diliges
Deutronomij. vi.

Item quid petit dñs deus tu⁹ a te
mhi q diligas eū Deutro. xij.

Iosue senex et longeu⁹ vocauit isra-
hel et monēs eos de multis dixit hoc
tantū diligentissime peccaue mhi vt
tu diliges dñm deū Iosue. xiiij.

De rege dauid dicit de omni corde
suo laudauit deū et dilexit dñm qui
fecit illum Ecclesia lici. xlvij.

Salomon dilexit dominum ambu-
lans in preceptis dauid patris sui.
1. Regum. ij.

Magdalene dimissa sūt peccata mē-
ta quomā dilexit multū Luce. viij.

Cōmissurus xps petro gregem suū
ter quesit eum diligeret at ille re-
spondit tu scis domine quia amo te
Johannis. xxi.

10
Oultum dilexit xpm paulus qui
dixit Quis nos separabit a caritate
dei Romanorum. viij.

Item dixit Si quis non amat ihe-
su xpm anathema fit. 1. Corinthe. xxi.

Item nos diligamus xpm qm ipse
prior dilexit nos. 1. Johannis. iij.

De dilectione proximi.

Abraham deum sollicitē pro
sodomitis orabat qd signum
erat magne dilectionis Ge-
nesis. xvij.

Oultum dilexit moyses proximos
et subditos qui orans deū pro pec-
catis eorum ait aut dimitte popu-
lo noxam hāc aut dele me de libro
in quo me scripsisti Exodi. xxxij.

Amma ionathe colligata est amme
dauid quam dilexit vt animā suam
1. Regum. xviij.

Ostendit dauid amicum diligere in
planctu ionathe inimicū vt in plan-
ctu saul. 1. Regū. i.

Proximum in planctu abner. secū-
do 1. Regum. iij.

Filium malū et sibi aduersariū in
planctu absolomis ibidē. xviij. et. xix.

Tantam vult nos deus erga prox-
imum habere dilectionem vt peccan-
tem vsq; septuagies septies dimittit
tat Mathei. xvij.

De discordia.

Quā discordia orta est de
inuidia cayn et abel Gene-
sis. iij.

Inter abraham et loth discordiam
fecerunt pastores Genesis. xiiij.

Factum est etiā iurgium pastorū adū-
sus ysaac habebat em ipse magnam
possessionem vt patet Gen. xxvj.

Oderat esau iacob ppter benedictio-
nem qua benedixit ei pater loco sui
Genesis. xxvii.

Sichem rapuit et oppressit dimam
filia iacob ppter qd facta est discor-
dia inter filios iacob et habitatores
terre eius Genesis. xxxiii.

Multociens iurgati sunt filij isra-
hel adusos moysen in deserto ppter
defecta potus Exodi. xvii. ppter de-
fectum cibi Exodi. xv.

Itē ad aqs cōtradictionis Num. xx.
Discordia nimis in honesta fuit in-
ter absolon et dauid patrem suum
qui eam suscitauit. Sed absolon su-
spensus est. 1. Regū. xvii.

Facta est cōtencio inter discipulos
xpi quis eorum videretur esse ma-
ior Marci. ix.

Ubi dicit dissensio facta est in tur-
ba ppter eū sed hoc nō placuit xpo
vt ptz p illud qd sequit Luce. xxii.
Murmur erat de xpo in turba alij
dicebant qz bonus alij vero nō sed
seducit turbas ppter qd patet eorū
discordia. 10. rē.

Paulo et barnabam p̄dicantibz in
ciuitate p̄coma diuisa est multitudo
ciuitatis et quidā fuerunt cum di-
scipulis quidā contra Actū. xij.

Occasione iohānis marci quē pau-
lus volebat ad ministeriū euangeli-
j recipere facta est dissensio inter pau-
lum et barnabam ita qz ab inuicem
discederent tamen illud totū fuit ad
profectum utilitatem et multiplicā-
tionem euangeli-
j.

De duricia cordis.

Quyn post coactionem dñi
peior factus fratrem occidit
Genesis. iij.

Induratum est eoz pharaonis qd
nec per blanda verba moysi nec per
flagella dñi potuit emolliri Exodi.
vj. viij. viij. ix. x. xi.

Filij israhel ad credendū et obediē-
dum deo rebelles fuerunt et ideo ait
de eis dñs cerno qz populus ille du-
re cervicis sit Exodi. xxxij.

Nota qz plures filij israhel audien-
tes mandata dñi contrarium fecerūt
Judicū. ij.

Nely filios suos corripuit sed mi-
chil eis p̄fuit. 1. Regū. ij.

Saul neqz per verba ionathe neqz
per mimas dauid diligendum ipsū
dauid potuit emolliri sed ipm perse-
cutus est et cū lancea ipm voluit oc-
cidere. 1. Regū. xvij. et. xix.

De nabal dicit qz pessimus erat et
maliciosus. 1. Regū. xxv.

Obtebat dñs viris iuda p̄phetas
predicantes vt ad eum redire debe-
rent quos illi audire nolebāt ymo
zachariam filii ioiade increpantem
crudeliter occiderūt. 1. Paral. xxiiij.

Ezechia rex iuda misit nuncios in
vniuersum israhel dicens nolite ob-
durare cervices vestras sicut patres
vestri Paralipomion. xxx.

Neatus sephanus iudeos ardentem
increpans ait duri cervice et meir-
cum cordibz vos semper spiritui
sancto resistitis Actū. vj.

De ebrietate.

Ebrietas multa mala facit nā
noe inebriat⁹ vīno denuda-
t⁹ ē in tabnaculo suo Gen. ix.

Loth inebriatus incestum cū filia-
bus suis cōmisit Gen. xix.

Sedit populus comedere et bibere
et surrexerunt ludere Exodi. xxxij.

omni multitudine et elegerunt stephanum virum plenum fide et spiritu sancto et philippum Actuum. vi.
Dimittantibus discipulis domino et ieiunantibus illis dixit illis spiritus sanctus segregate michi barnabam et paulum ad opus ad quod assumpsi eos. Actuum. xij.

De fide.

Quod credidit abraham deo qui et difficilem rem promiserat et reputatum est ei ad iusticiam Genesis. xv.

Moses domino credidit usque ad aquas contradictionis sed ibi aliquantulum dubitavit. Numeri. xx.

Dixit jonathas armigero suo non est difficile deo in multis saluare vel in paucis. Regum. iij.

Magnam fidem habuit dauid qui contra goliath pugnaturus dixit tu venis ad me cum gladio et hasta ego autem venio ad te cum funda et lapide nomine domini. Regum. xvij.

Dixit ioseph rex iuda exercitui suo ad pugnam congregate credite domino deo vestro et securi eritis. Paralipomenon. xx.

Esdras scriba per magnam viam iturus et periculosam noluit conductum a rege petere sed convertit se ad orationem et ieiunium. Esdras. viij.

Videns neemias edificatibus picula imminere dixit deus vobis pugnet pro nobis et non speret faciemus opus. Neemie. iij.

Maxime fidei verbum dixerunt socii daniel ad nabuchodonosor deus noster quem colimus nos potest eripere de camino ignis et de manu tua liberare. Daniel. iij.

Judas sociis suis timentibus dixit facile est multos concludere in manu

paucorum et non est gloria in conspectu dei an in multis an in paucis liberare quod non in multitudine exercitus victoria belli sed de celo fortitudo est. Machabeorum. iij.

Nota de fide susanne. Daniel. xij.
Item de eleazar qui noluit comedere carnes porcinas. Machabeorum. vi.

Item de matre cum septem filiis. Machabeorum. viij.

Zacharie dixit angelus quod non credidisti eris tacens et non poteris loqui. Luce. i.

Elizabeth beatam virginem et matrem iesu mariam salutando commendavit dicens beata que credidisti. Luce. i.

Nota de fide trium regum. Mathei. ii.
Commendat a domino fides centurionis qui dixit domino non sum dignus et sequitur quod christus dixit non inueni tam tam fidem in israel. Mathei. viij. et Luce. vij.

Multum potest valere fides propria si tamen valuit fides aliena paralitico videns enim fide illorum qui eum deposuerant ait illi dixit remittunt tibi peccata tua et statim sanat. Luce. v. Mathei. ix.

Petrus ambulans super undas maris videns ventum validum timuit et ideo dominus arguit eum dicens modice fidei quare dubitasti. Mathei. xij.

Commendat a domino fides mulieris chananee quam dixit o mulier magna est fides tua. Mathei. xv. Marci. vij.

Item de fide magdalene. Luce. viij.

Nota de infidelitate thome apostoli. Iohannis. xx.

Quidam vir de civitate listris qui nunquam ambulauerat audiuit paulum predicantem paulus autem videns quod fidem haberet dixit ei surge super pedes tuos rectos et. Actuum. xij.

De infidelitate erga proximum.

Ioseph dño suo fidelis fuit quantum ad uxorem Gene sis. xxxix.

Item in consilio quod dedit ei et in ministerio quo seruebat Gen. xli.

Raab meretrix fideliter egit cum exploratoribus quos miserat josue Josue. ij.

Josue etiam fideliter egit cū gabaa mitis licet cū sefellissent ipse tamen pacta et iuramenta seruabat Josue. ix. et. x.

Fideliter indicauit jonathas dauid iram patris sui et cum excusauit et confortauit quantum potuit primo Regum. xix.

Magna fidelitas fuit licet indiscreta q̄ armiger saul videns dñm suū mortuum noluit ultra viuere sed irruens super gladium seipm occidit. 1. Regum. xxxi.

Orias etheus noluit esse in delictis q̄d dñs suis joab cū exercitu laborabat ut pater. 1. Regum. xi.

Instante captiuitate ciuitatis raba quā obfidebat joab misit ad dauid ut veniret et illā caperet et domino suo non sibi honor ascriberet. 1. Regum. xi.

Cum suggeret dauid a facie absolon dixit ei ethai viuit dñs q̄ in quo cumq̄ loco dñe mi fueris rex hie in morte hie in vita ibi et erit seruus tuus. 1. Regum. xv.

Cum separetur omnis israhel a facie dauid secutus est cum siba viri autē iuda adhaerunt regi suo sicut constantes et fideles. 1. Regū. xx.

Tres robustissimi viri fideliter defenderūt dauid contra philistim pugnantes et attulerūt ei de cisterna bethlehem aquam quam cū magno desiderio petiuit. 1. Paral. xi.

Valde fideliter egit ioiada pontifex cum joas filius iozam rē. Sed ipse male recognouit postea. 1. Paral. xxi.

Ozias sumus pontifex et alij sacerdotes fideliter laborauerunt ad cūstodiendum deposita viduarum et pupillarum. 1. Machabeorū. iij.

De fletu.

Fleit agar ab ysmakele secedens nec voluit videre principium morientis Gen. xxii.

Eiulatu magno fleuit esau ut benedictione patris haberet Gen. xxvij.

Omnis multitudo videns occubuisse aaron fleuit sup eum. xx. diebus.

Exodi. xx.

Filij israhel fleuerunt moysen mortuū. xxx. diebus. Deutro. xxxiiij.

Angelus dñi venit ad locum fletuum et imperauit filiis israhel beneficia que a deo ceperant et peccata commiserant et ipi eleuauerunt vocem et fleuerunt. Judicum. ij.

Rugnauerūt filij israhel contra bezzamim et fleuerunt coram domino. Judicum. xx.

Et ppter victoriam iterum fleuerūt ppter destructionem fratrum suorum. Judicum. xxxi.

Orauit dñm anna p filio flens largiter. 1. Regum. i.

Dauid et ionathas osculantes se inuicem fleuerunt. 1. Regum. xx.

Videns dauid ciuitate siclech esse accensam et homines inde captiuos ductos planxerunt ipse et populus qui cū ipso erant vsq̄ dñm deficerent

lacrimis in eis. 1. Regū. xxx.

Fleuit dauid pro infirmo filio quo mortuo flere cessauit. 1. Regū. xij.

Fleuit rex ezechias fletu magno orans dñm ppter mortē quā vidit sibi imminere. 1. Regū. xx.

Cum audisset ozias rex iuda cōmitiones scriptas in libro legis dñi ppter peccata scidit vestimenta sua cum fletu et multū deo placuit. 1. Regū. xxi.

Cum audisset esdras mirabilē statum iherusalem fleuit diebus multis et ieiunabat et orabat ante deū. 1. Neemie. i.

Regente esdra verba legis distincte et aperte ad intelligendū fleuit omnis populus. 1. Neemie. viij.

Oram faciente thobia iuniorē q̄ non rediret fleuit mater eius. 1. Thobie. v.

Cum exposuisset achior omnia que dixerat holoferni omnis populus lamentatione cōmuni deo preces effuderunt. Judith. vi.

Factus est fletus et ululatus magnus. Ibidem. viij.

Item fleuit iudith ad lectum holoferni. Judith. xij.

Ordocheus audiens iniquā sententiā latā contra iudeos scidit vestimenta sua et eiulatu magno clamās amici sui amaritudinē ostēdebat et apud iudeos et apud oēm pūnciā ad quā illa iniqua sententiā puen erat planctus ingens erat. 1. Nester. iij.

Spiritus job flebat pro miseria p̄p̄ris et versa est in luctum citara mea et organum meū in vocem fletus. Job. xxx.

Itē p̄ miseris alienis dicēs flebam quōdiu sup eo q̄ afflicus erat et cōpa-

tebat anima mea pauperi. Job. xxx.

Dauid frequenter fleuit sicut ipse in suis psalmis attestatur in multis locis ysaias videns afflictionem populi sui dicebat discite a me quia amare flebo nō consolamini. Ysaie. xx.

Neemias. ix. ait ego plorans et oculus meus deducens aquā. et sequit̄ multī autem et gemetus mei et cor meum merens.

Daniel q̄ ait Ego daniel lugebam diebus trium ebdomadarū panem desiderabilem non comedi.

Susanna flens suspexit in celum et audiuit eam dñs. Danielis. xij.

Antiochus fecit cedere omnium hominum in iherusalem et factus est plangtus nimis in israhel omnis maritus assumpsit lamentum et qui sedebant in thoro maritali lugebant. 1. Machabeorum. ij.

Plangit omnis israhel plangtu magno pro morte matathie. 1. Machabeorum. iij.

Fleuerunt omnes de israhel sup iudam machabeum fletu magno et lugebant dies multos et dixerūt quō cecidit potens qui saluum fecit israhel. 1. Machabeorum. ix.

Cōtristatus animo antiochus ppter iniquam mortem onye et flexus ad misericordiam lacrimas sudit recordatus defuncti sobrietatem et modestiam. 1. Machabeorum. iij.

Magdalena ter legitur fleuisse primo pro peccatis suis. 1. Luca. vij. Secundo p̄ morte fratris. 1. Johannis. xi.

Tercio p̄ morte dñi. 1. Johannis. xx. Saluator ter legitur lacrimas effuisse super lazarus mortuum. 1. Johannis. xi.

Super ciuitatē iherusalem. 1. Luca. xix.

In passione ad hebreos. v.

Unde preces cum clamore valido et lacrimis offerens.

Petrus post trinitam negacione dñi flevit amare Luce. xxij.

Xpm ad mortem euntem sequebatur turba multa que plangebant eum et lamentabantur Luce. xxij.

Paulus cum lacrimis dño serviebat ait et fratribus vos scitis quomodo per omne tempus vobiscum fui serviens deo cum omni humilitate et lacrimis multis Actuum. xx.

Item cum lacrimis primum amonebat dicens per trinitum nocte ac die non cessavi cum multis lacrimis monens unumquemque vim et sequi magnus fletus factus est omnium Actuum. xx.

Item philippensium. iij. Multi enim ambulabant quos sepe dicebam vobis et nunc dico filios inimicos crucis christi Cum venisset petrus iterum ascendentes emnes vidue stantes et essentes tunicas etc Actuum. ix.

De gratiarum actione.

Intenta de inimicis mirabili victoria veniunt ad moysen principes filiorum israel dicentes quod nullus de suis in bello remansit et ideo donaria magna obtulerunt domino Nūm. xxxj.

Post victoria habere habitam barach et delbora cecinerunt Judicium. v.

Audiens david revelationem factam nathan prophete de regni sui duratione humiliter gratias egit. 1. Regum. vij.

Multum est dominus laudandus quoniam nam dat populo bonum principem vel prelatum iuxta illud 1. Regum. Hebræi. benedictus deus qui dedit david filium

suum sapientissimum super hunc populum. 1. Regum. ij.

Judas machabeus et populus iherosolimorum scripserunt aristobolo dicentes de magnis periculis liberati a deo magnifice gratias agimus ipsi. Mathei. j.

Quando christus voluit aliquid opus gratie de facere frequenter legit in celum respexisse et gratias egisse patet in panum multiplicatione Mathei. xiiij. Luce. ix. Marci. vj. et Johannis. vj.

Item in lazari resurrectione Jo. xj.

Item in eucaristie institutione Mathei. xxvj. Luce. xxvj.

Unus illorum. x. leprosozum ad mandatum domini mundatus regressus gratias egit Luce. xvij.

Gracias agebat paulus pro sua conversione dicens gratias ago deo meo qui me confortavit in christo quia prius fui blasphemus et persecutor et contumeliosus sed misericordiam dei consecutus sum. 1. ad Thimotheum. j.

Item pro sua et aliorum victoriosa conversione dicens gratias deo qui semper triumphat nos in christo ihesu. Item pro beneficiis fratribus collatis 1. Cor. manorum. j. dicens primum quidem gratias ago deo meo pro omnibus vobis quod fides vestra annunciat in universo mundo. Item pro consolacione quam gratiarum actionem possumus deo retribuere pro vobis in omni gaudio quo gaudemus. 1. Thimo. iij.

Item gratias in omnibus admonebat Ephesios. ij. dicens gratias agentes semper pro omnibus etc

De gratitudine.

Quoniam abraham percussisset quatuor reges et omnem substantiam

eorū redyisset rex sodomorū egres-
sus est in occurſu eius et omnia ob-
tulit ei exceptis ſolis animabꝫ **Ubi**
notandum eſt qꝫ licet abraham ob-
lata reſpuerit tamen bene voluit qꝫ
ſocij ſui partem de preda haberent
tamqꝫ ſuffragijs eorum nō ingratus
Geneſis. xiiij.